EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 90-A/2014

CONTRANTE:  MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO (A): AMBROSINA ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, como professora, conforme Editais nº 02 de
27.01.2014 e 04/2014 de 10.02.2014, para atender o Centro Municipal de
Educação Infantil Sebastiana Rosa França, com uma carga horária de 20
(vinte) horas semanais horas-aula semanais, no período de 03 de junho
de 2014 e término em 03 de dezembro de 2014.

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar
o encerramento do contrato em epígrafe, com objeto acima descrito, bem
como, concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quita-
ção de todas as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato,
não restando mais nada a reclamar de parte a parte.

Alcinópolis/MS, 03 dezembro de 2014.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E AMBROSINA ALVES
BARBOSA

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA N° 003/2014.

VENCEDOR: W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME

VALOR R$: 150.414,12 (Cento e cinquenta mil quatrocentos e quatorze
reais e doze centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 04 de Dezembro de 2014.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ano 31 - Nº 1894 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                          PCL

LEI N.º 374, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014.

“Dispõe sobre a denominação de “Sebastião Nairo Barcelos” ao Giná-
sio Poliesportivo localizado no Jardim Bom Sucesso, na nossa cidade, e
dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono e promul-
go a seguinte LEI:

Art. 1° –  Fica denominado “SEBASTIÃO NAIRO BARCELOS” o Giná-
sio Poliesportivo, no Jardim Bom Sucesso, nesta cidade.

Art. 2º  – As despesas com a execução da presente Lei correrão por
conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 3º –  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se, eventuais, disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 04 de dezembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 099/2014. DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, RAQUEL KRUGER, portadora do RG. nº 1.363.759 SSP/MS e do
CPF. nº 997.102.691-00, em virtude de Habilitação e Classificação em Con-
curso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de AGENTE TÉC-
NICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotada na Secretaria Municipal
de Planejamento, administração e Finanças do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de
dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 05 de dezembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                  Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2014 - Ed. Nº 1894 - costaricaurgente@terra.com.br